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      Dnia 29 maja 2015r. o godz. 10.00 odbył się Gminny Konkurs Recytatorski zorganizowany
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Czarnków oraz Szkołę Podstawową w Hucie. W konkursie brali
udział uczniowie z siedmiu szkól podstawowych z powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego w kategorii
klas I- III i IV- VI szkoły podstawowej. Konkurs odbył się na Sali  w Szkole Podstawowej. Od wielu lat
tradycyjnie jest organizowany wspólnie przez Bibliotekę i szkołę, co jest dowodem na to jak ważna
jest współpraca pomiędzy jednostkami, organizacjami, szkołami i placówkami kultury. Wspólnie
budujemy coś dla dzieci, młodzieży i społeczeństwa a wiadomo, że cel jednoczy spaja, tworzy
więzi i uczy współpracy. 

    W tym roku w konkursie wzięły udział szkoły podstawowe z : Gębic, Kuźnicy, Jędrzejewa,
Śmieszkowa, Huty, Sarbii i Romanowa. Od lat konkurs ów cieszy się popularnością wśród dzieci.
Co roku przyjeżdża wielu chętnych do zaprezentowania swoich umiejętności recytatorskich. Tym
razem z każdej szkoły przyjechało po 4 uczniów.

   W skład jury oceniającego recytacje utworów polskich poetów o matce wchodzili:
przewodniczący - pan Paweł Zajda, nauczycielka języka polskiego pani Arleta Mądrowska,
Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta Czarnków - pani Grażyna Fąferek oraz pani Bogumiła
Cybulska - instruktor technik pamięci z dziećmi i młodzieżą - która reprezentowała Fundację 
Gębiczyn od wielu lat partnera współpracującego ze szkołami  i działającego na rzecz
społeczeństwa lokalnego. W konkursie wzięło udział 25 uczestników - dwóch uczniów nie
dojechało z przyczyn niezależnych.

   Na początku wszystkich uczniów, nauczycieli, gości i sponsorów powitali organizatorzy Dyrektor
Biblioteki Gminnej pani Edyta Kleige i Dyrektor Szkoły Podstawowej- pani Grażyna Stochaj.
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Następnie konkurs uświetnił występ zaproszonego prze bibliotekę aktora z Poznania - pana Piotra
Witonia. Pan Piotr znany jest dzieciom jako „Pan Kuleczka". Tym razem wystąpił w roli bohatera
bajki- lektury Pana Kleksa. Spotkanie z dziećmi poprzedziło rywalizację konkursową, co rozluźniło
zestresowanych uczestników. Pan Piotr w roli pana Kleksa swoją niezwykłą osobowością rozbawił
publiczność, zaraził radością, śmiechem i optymizmem oraz lekkim dystansem do swojej osoby i
zachęcił wszystkich do wspólnej zabawy. Nie było to zwykłe autorskie spotkanie, żarty, czytanie
fragmentów lektury połączone z tańcem, zabawami integracyjnymi śpiewem i piosenkami. Z
pewnością nikt nie mógł się nudzić podczas tego występu. Na koniec aktor nagrodzony został
brawami oraz upominkiem wykonanych z kamionki przez lokalnych artystów z Domu Pomocy
Społecznej w Gębicach. 

W przerwie po występach aktora uczniowie wraz z opiekunami udali się na poczęstunek, a
następnie wysłuchali i pooglądali część artystyczną przygotowaną przez nauczycielki ze Szkoły
Podstawowej i Przedszkola w Hucie. Szczególną uwagę zebranych zwróciły ludowe tańce w
tradycyjnych strojach  w wykonaniu przedszkolaków: w tym np.: Wisielok, Maryneczka.

    Za wystrój sali konkursowej i piękne dekoracje odpowiedzialna była szkoła i nauczyciele, nad
przygotowaniem  sali przeznaczonej na poczęstunek pracowały wspólnie obie jednostki: szkoła i
biblioteka, w tym stoły, obrusy, naczynia, ciasta, napoje, serwety.  Nad oprawą merytoryczną-
regulaminem, protokołem, kartami zgłoszeń, kartami dla jury i dyplomami dla wszystkich
uczestników, opiekunów oraz  podziękowaniami  czuwała pani Dyrektor Edyta Kleige. Biblioteka
serdecznie dziękuje sponsorom w tym panu Sołtysowi za wsparcie przy zakupie nagród dla dzieci,
cennych pozycji książkowych. Biblioteka zakupiła ze środków własnych skromne upominki dla
każdego uczestnika, żeby wróciły z uśmiechem na twarzy, na naszych konkursach nie ma
przegranych, nagroda należy się każdemu, kto ma odwagę i spróbował swoich sił. 

      Wśród gości zaproszonych na konkurs swoją obecnością zaszczycił nas  pan Wójt Bolesław
Chwarścianek zastępca wójta pan Edward Kulesza, kierownik GOPS pani Monika Piotrowska, Sołtys
wsi Huta pan Marian Molski oraz panie Bibliotekarki z filii w Gębicach i Kużnicy. 

      Po  burzliwych obradach jury wróciło zgodnie z uśmiechem na twarzach. Przewodniczący jury
pan Paweł Zajda zabrał głos i odczytał wyniki konkursu. W kategorii klas I- III pierwsze miejsce
zdobyła Martyna Pertek Z klasy III, drugie miejsce Aleksandra Wolniewicz uczennica klasy I z Huty,
trzecie miejsce Patryk Makowski uczeń klasy II Szkoły Podstawowej z Jędrzejewa. W kategorii klas
IV- VI pierwsze miejsce zdobyła Aleksandra Namerla z klasy IV z Kuźnicy, II miejsce Kinga
Kamińska kl. IV z Sarbii a III miejsce Hubert Molski uczeń klasy VI ze szkoły w Hucie. Wyróżnienia
otrzymały : Klaudia Matz kl. I ze Śmieszkowa, Julia Dunal kl. III z Gębic, Julia Gwizdała z kl. III z
Kuźnicy oraz Daria Hajman z kl. III z Jędrzejewa. 

      Nagrody wręczał Wójt pan Edward Kulesza oraz Sołtys pan Marian Molski. Głos zabrała na
koniec też pani Bogumiła Cybulska udzielając fachowych porad recytatorom dotyczących
warsztatu, modulacji głosu,  prawidłowej recytacji, artyzmu, gry, emocji i radzenia sobie ze
stresem na scenie. Biblioteka Publiczna dziękuje wszystkim opiekunom, dzieciom, sponsorom,
gościom, nauczycielom, pracownikom obsługi i partnerom lokalnym współpracującym i



wspierającym organizację tego typu konkursów. Każde dziecko otrzymało dyplom i skromny
upominek a zwycięzcy tradycyjnie cenne pozycje książkowe, które wzbogacą ich domowe
biblioteczki. Liczymy na pomoc i wsparcie oraz podsuwanie nowych pomysłów do realizacji.
Nadmienić trzeba, że laureaci w kategorii klas IV- VI przejdą dalej do kolejnego etapu szranków
konkursowych i wezmą udział jesienią w konkursie powiatowym. Trzymamy kciuki.

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


